2

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
	Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.05.2022г.								№ 153
р.п. Тайтурка

О порядке и сроках составления проекта бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

В целях обеспечения качественного и своевременного составления проекта бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы, в соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Положением о Бюджетном процессе в Тайтурском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденным решением Думы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 31.03.2022 г. № 192, ст.ст. 23, 46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки составления проекта бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы (Приложение №1).
2. Ведущему специалисту по бюджетно-финансовой политике (Клыш Е.В.), ведущему специалисту по экономической политике (Платоновой И.И.), обеспечить подготовку и представление необходимых материалов и документов в установленные сроки.
3. Всем участникам бюджетного процесса подготовить и в пределах своей компетенции реализовать предложения по оптимизации состава расходных обязательств Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.
4. С целью подготовки материалов к проекту бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы рекомендовать руководителям организаций вне зависимости от организационно-правовой формы, расположенных на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, предоставить по запросу в администрацию Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области фактические данные за 2022 год и прогноз на 2023 - 2025 годы основных показателей финансово-хозяйственной деятельности организаций.
5. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Гурьева А.О.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу в сети Интернет: http://taiturka.irkmo.ru/.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Тайтурского городского
поселения Усольского
муниципального района
Иркутской области

С.В. Буяков

Подготовил: ведущий специалист администрации по бюджетно-финансовой политике___________Е.В. Клыш
«___»_________2022 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ Мунтян О.В.
«___»_________2022 г.

image1.jpeg